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POPIÓŁ CZARNY

WRZUĆ: szklane, puste: butelki po napojach, środkach czystości i lekach, 
słoiki i pojemniki po żywności bez kapsli, korków, nakrętek; opakowania po 
kosmetykach (flakoniki po perfumach, kremach, buteleczki po lakierach do 
paznokci). 

PAMIĘTAJ: szklane opakowania przed wyrzuceniem oczyść  
z zawartości. Nie musisz ich jednak dokładnie myć. Staraj 
się nie tłuc szkła – to zagraża bezpieczeństwu pracowników 
odbierających szkło w workach, ponieważ worki często ulegają 
rozerwaniu/rozcięciu. 

NIE WRZUCAJ: naczyń żaroodpornych, porcelany, fajansu, ceramiki,  
kieliszków, zniczy, szkła zbrojonego, luster, zniszczonych okularów, 
butelek z zawartością – np. z resztkami lakieru do paznokci – 
to ODPADY KOMUNALNE POZOSTAŁE PO SEGREGACJI 
(ODPADY ZMIESZANE); żarówek, świetlówek, termometrów, lamp, 
szyb okiennych, drzwiowych i akwariowych – oddaj je do PSZOK-u.

WRZUĆ: plastikowe, puste: butelki po napojach (np. typu PET), 
nakrętki, opakowania po żywności (np.: po jogurtach, serkach, oliwie), 
kapsułki po kawie, opakowania po tabletkach, lekach, syropach, tubki 
po maści, opakowania po kosmetykach i środkach czystości (również  
w aerozolach), reklamówki i worki foliowe; karty kredytowe, małe zabawki  
z tworzywa sztucznego, czyste tacki i opakowania styropianowe, 
jednorazowe sztućce i kubki, elementy plastikowe długopisów  
i flamastry; metalowe: kapsle, zakrętki słoików i innych pojemników, 
puszki po napojach i konserwach, garnki i patelnie, folię aluminiową, 
foliowe opakowania po cukierkach, czekoladzie, wieczka z jogurtów, 
agrafki, pinezki, spinacze, złom żelazny i metale kolorowe; opakowania 
wielomateriałowe: kartony po sokach, produktach mlecznych, zupach, 
torebki wyłożone folią aluminiową, np.: po przyprawach, galaretkach, 
puste blistry po tabletkach.  

PAMIĘTAJ: przed wyrzuceniem opróżnij, odkręć nakrętki  
i zgnieć opakowanie! 

NIE WRZUCAJ: niezużytych dezodorantów i lakierów w sprayu, 
gumek do włosów, guzików, recepturek, szczoteczek do zębów, maszynek  
do golenia, gąbek, soczewek kontaktowych, smoczków dziecięcych, kredek, 
mat do ćwiczeń, magnesów na lodówkę – to ODPADY KOMUNALNE  
POZOSTAŁE PO SEGREGACJI (ODPADY ZMIESZANE); dużych 
zabawek z tworzyw sztucznych, kart SIM, opakowań po smarach  
i olejach technicznych, akumulatorów – oddaj je do PSZOK-u.

WRZUĆ: odpady i resztki żywności pochodzenia roślinnego, obierki  
i ogryzki po owocach i warzywach, skórki od bananów, resztki owoców  
cytrusowych, przeterminowane produkty spożywcze i wyroby cukiernicze, 
ciasta, drożdżówki, stary chleb, itp., fusy po kawie i herbacie, jajka,  
skorupki jaj, resztki produktów mleczarskich, sery, pierogi, resztki mięsa 
przetworzonego: gotowanego, pieczonego, ryby i resztki ryb, oleje 
i oliwy zlane do oryginalnego opakowania.

PAMIĘTAJ: nie wrzucaj do pojemnika/worka produktów/żywności  
w opakowaniach! Wyjątkiem są oleje i oliwy. Nie mieszaj ze sobą 
odpadów kuchennych i odpadów zielonych. To dwa różne rodzaje odpadów!

NIE WRZUCAJ: kości, ości, surowego mięsa, karmy dla zwierząt  
– to ODPADY KOMUNALNE POZOSTAŁE PO SEGREGACJI  
(ODPADY ZMIESZANE). 

WRZUĆ: skoszoną trawę z przydomowego ogródka, liście, kwiaty cięte  
i doniczkowe (zwiędłe kwiaty, rośliny), niewykorzystane, miękkie części 
uprawianych roślin, chwasty, korzenie roślin, drobno pocięte gałązki 
krzewów i drzew, chrust, korę drzew, korę ogrodową, czyste trociny, 
pocięte, zwiędłe drzewka świąteczne, małe kawałki drewna, patyki, igły 
sosnowe, mech, szyszki.  

PAMIĘTAJ: włóż trawę i inne odpady zielone do brązowego worka, 
który dostarcza firma odbierająca odpady/Spółdzielnia/Zarządca 
Nieruchomości. Możesz też kupić dodatkowy brązowy worek sam. Jeśli 
włożysz trawę do worka innego koloru niż brązowy - nie zostanie ona 
zabrana. Wyrzucając większe gałęzie, rozdrobnij je tak, aby zmieściły 
się w worku.

NIE WRZUCAJ: kamieni, żwirku dla kotów, odchodów zwierzęcych, 
sierści – to ODPADY KOMUNALNE POZOSTAŁE PO SEGREGACJI 
(ODPADY ZMIESZANE).

WRZUĆ: czyste, puste: opakowania z papieru i tektury, gazety  
i czasopisma, mapy, instrukcje, ulotki i gazetki reklamowe, zniszczone 
książki, zeszyty i notatki, zapisane kartki i listy, papierowe torby, kartony, 
tekturowe pudełka (po obuwiu, po paście do zębów, po żywności), puste 
papierowe opakowania (po mące, cukrze, ryżu), papierowe pojemniki na 
jajka, rolki po papierze toaletowym, ręczniku kuchennym.

PAMIĘTAJ: usuń zszywki, klamerki oraz inne elementy metalowe 
lub plastikowe, opróżnij zawartość papierowych opakowań, 
np.: z mąki, cukru itp. Papier nie może być zabrudzony, tłusty, 
ani powleczony folią! 

NIE WRZUCAJ: zatłuszczonego papieru (np. po maśle), 
zabrudzonego kartonu po pizzy, mokrych i zużytych ręczników 
papierowych i chusteczek higienicznych, papieru ściernego, paragonów  
ze sklepu – to ODPADY KOMUNALNE POZOSTAŁE PO SEGREGACJI  
(ODPADY ZMIESZANE); opakowań wielomateriałowych, np.: kartonów  
po płynnej żywności (sokach, mleku i produktach mlecznych), torebek  
po przyprawach, zupach – to  TWORZYWA SZTUCZNE I METALE;  
worków po cemencie i zaprawach budowlanych, tapet – oddaj je do PSZOK-u.

WRZUĆ: zużyte środki higieny osobistej   
(chusteczki higieniczne i nawilżające, watę,   
waciki, płatki kosmetyczne, patyczki do czyszczenia uszu,   
nici dentystyczne, pieluchy, smoczki dziecięce, podpaski, tampony, 
jednorazowe maszynki do golenia); zanieczyszczone styropianowe naczynia 
i opakowania jednorazowe; papier, tekturę, karton, folię (jeśli są wilgotne, 
zabrudzone lub zatłuszczone) – np.: po olejach spożywczych, lodach, serwetki, 
opakowania po maśle, wędlinie, papier śniadaniowy, tacki po mięsie, kartony 
po pizzy; plastry, bandaże, gumki do włosów, kleje, kosmetyki, środki czystości 
z zawartością, aerozole z resztkami zawartości, zawieszki do toalety, naczynia 
żaroodporne, fajans, ceramikę, porcelanę, potłuczone szkło, talerze, lustra, 
magnesy, płyty winylowe, filtry do wody, zapełnione worki do odkurzacza, 
znicze, resztki świec, kości, mięso surowe, odchody zwierzęce, sierść, włosy, 
paznokcie, karmę dla zwierząt, żwirek dla kota, niedopałki papierosów, 
gumowe, jednorazowe  rękawiczki, maseczki, gąbki, ścierki.

PAMIĘTAJ: do odpadów komunalnych pozostałych po segregacji 
(odpadów zmieszanych) nie wrzucaj odpadów, które można 
posegregować! 

NIE WRZUCAJ: tzw. ODPADÓW NIEBEZPIECZNYCH: farb, lakierów, 
chemikaliów, baterii i akumulatorów, świetlówek, żarówek energooszczędnych, 
artykułów zawierających rtęć (termometrów), tonerów i tuszów do drukarek  
i kserokopiarek, olejów samochodowych i opakowań po nich, rozpuszczalników, 
środków czyszczących, substancji do wywabiania plam, środków ochrony 
roślin i owadobójczych oraz pustych opakowań po nich, przeterminowanych   
i niezużytych leków – te odpady oddaj do PSZOK-u lub do WYBRANYCH 
APTEK (leki).

WRZUĆ: zimny popiół i żużel z kotłowni, pieca   
kuchennego i centralnego ogrzewania, kominka, grilla,   
popielniczki; sadzę, popiół ze spalania węgla i drewna.

PAMIĘTAJ: nie zalewaj popiołu wodą. Nie spalaj w domowych 
piecach i kominkach żadnych odpadów!

NIE WRZUCAJ: gorącego popiołu. NIE MIESZAJ popiołu z innymi 
odpadami - zanieczyszczenie odpadów segregowanych popiołem 
doprowadza do awarii linii sortowniczej zakładu odzysku odpadów.

ZIELONE 

KUCHENNE



ODPADY 
REMONTOWO-BUDOWLANE
są odpadami komunalnymi, gdy pochodzą z drobnych prac 
wykonywanych samodzielnie, np.: malowanie, kafelkowanie, montaż 
paneli, itp. To przede wszystkim: resztki glazury i terakoty, umywalki, 
wanny, muszle, zużyte pędzle i wałki, gruz betonowy, ceramiczny oraz 
ceglany, cement, gips, suche kleje, tapety, kasetony, listwy, wszelkiego 
rodzaju drzwi, futryny, ościeżnice, pozostałości paneli podłogowych, 
okładziny podłogowe i ścienne, resztki płyt gipsowo-kartonowych, 
płyty wiórowe i mdf, boazeria, styropian i inne pozostałości po remoncie. 

Odpadów po remoncie nie wolno zostawiać pod altaną śmietnikową 
oraz wystawiać przed posesję w ramach zbiórki odpadów 
wielkogabarytowych! Musisz zająć się nimi we własnym zakresie! 

Masz następujące możliwości: 
Jeśli remont przeprowadzasz samodzielnie, to:

zawieź odpady do PSZOK-u. Bezpłatnie można oddać w danym roku  
kalendarzowym 1 tonę takich odpadów, licząc na mieszkanie/
dom. Szczegóły na stronie master.tychy.pl w Informatorze Przyjęcia 
Odpadów do PSZOK;

zamów kontener! Jest wiele firm, które za opłatą dostarczą kontener 
pod wskazany adres. 

Jeśli twój remont przeprowadza firma, to na nią prawo narzuca  
obowiązek wywiezienia odpadów. 

ODPADY 
WIELKOGABARYTOWE 
ze względu na swoje wymiary nie mieszczą się  
w standardowych pojemnikach. To przede wszystkim: 
meble, sofy, kanapy, fotele, krzesła, dywany, wykładziny, 
szafki, stoły, wózki dziecięce, materace, kołdry, rowery, 
deski do prasowania, hamaki, zabawki, choinki z tworzywa 
sztucznego i inne przedmioty dużych rozmiarów. 
Odpadami wielkogabarytowymi zajmuje się firma  
odbierająca odpady w mieście. Nie wolno ich spalać!

Są dwa sposoby oddania wielkogabarytów: 
jeśli mieszkasz w bloku: zostaw je pod altaną śmietnikową 

w wyznaczonym miejscu; 
jeśli mieszkasz w domu jednorodzinnym: wystaw przed 

posesję w terminie zgodnym z harmonogramem 
mobilnej zbiórki takich odpadów; 

oddaj do PSZOK-u w ramach rocznego limitu 0,5 tony dla 
mieszkania/domu.

ZUŻYTY SPRZĘT ELEKTRYCZNY I ELEKTRONICZNY  
to działające na prąd lub baterie, zepsute lub nieużywane urządzenia, 
pochodzące z gospodarstw domowych, np.: pralki, lodówki, 
mikrofalówki, odkurzacze, żelazka, telewizory, komputery, 
odbiorniki radiowe, odtwarzacze video, płyty CD i DVD, gadżety 
elektroniczne, telefony komórkowe, wiertarki, lampy, świetlówki, 
żarówki energooszczędne, zegarki, termometry elektroniczne, 
urządzenia klimatyzacyjne, grzejniki elektryczne, zabawki 
elektryczne, instrumenty muzyczne. 
Co zrobić z elektroodpadami?

Jeśli mieszkasz w bloku: zostaw w wyznaczonym miejscu  
przy altanie śmietnikowej lub wywieź do PSZOK-u. 
Jeśli mieszkasz w domu jednorodzinnym: wystaw przed  
posesję zgodnie z harmonogramem mobilnej zbiórki takich 
odpadów lub wywieź do PSZOK-u. 
Oddaj przy zakupie nowego sprzętu bezpłatnie do sklepu,  
bądź hurtowni.

Wszelkie nieprawidłowości w jakości świadczenia usług  
odbioru odpadów komunalnych należy zgłaszać do: 
• Zarządców Nieruchomości/Wspólnot/Spółdzielni 

(zabudowa wielorodzinna); 
• Referatu Gospodarki Odpadami Urzędu Miasta 

Tychy na adres mailowy: 
odpadykom@umtychy.pl  
(zabudowa jednorodzinna, przedsiębiorcy). 

Szczegółowe informacje dotyczące selektywnej zbiórki  
odpadów można znaleźć na stronie: 
ekomaster.tychy.pl oraz umtychy.pl/odpady

GDZIE WYRZUCIĆ  
KŁOPOTLIWE  

ODPADY   
PSZOK
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2

PUNKT SELEKTYWNEGO ZBIERANIA 
ODPADÓW KOMUNALNYCH   
W Tychach funkcjonują dwa: 
1. PSZOK przy ul. Serdecznej 
2. PSZOK przy ul. Katowickiej 
Odpady w PSZOK-u przyjmowane są od mieszkańców Tychów 
bezpłatnie, zgodnie z aktualnym Regulaminem PSZOK oraz 
Informatorem Przyjęcia Odpadów, dostępnych na stronie  
master.tychy.pl. 
Można oddać m.in.: papier, tekturę, metal, złom, tworzywa  
sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe, przeterminowane 
leki, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, odpady zielone – trawę, liście, 
meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane 
i rozbiórkowe (zgodnie z limitem ujętym w Regulaminie 
PSZOK), zużyte opony samochodowe, itp. 

PSZOK NIE PRZYJMUJE: odpadów pochodzących z działalności 
gospodarczej, odpadów nieoznaczonych (bez etykiet), 
których składu nie można zidentyfikować, foliowych worków 
z nawozem/po nawozie, materiałów zawierających azbest, 
papy, onduliny, gontu/masy bitumicznej, lepiku, eternitu,  
dachówek, sidingu.

ZUŻYTE BATERIE: 
alkaliczne, guzikowe, akumulatorki, od laptopa, baterie i akumulatory  
z telefonu 
WRZUĆ do specjalnych pojemników, które znajdziesz na terenie miasta 
w wyznaczonych miejscach: urzędach, szkołach, przedszkolach, 
wybranych sklepach i firmach lub zawieź do PSZOK-u. 

PRZETERMINOWANE LEKI oraz: SUPLEMENTY DIETY,  
AMPUŁKOSTRZYKAWKI, POMPY INSULINOWE, 
TERMOMETRY to odpady niebezpieczne!
WRZUĆ je do specjalnych pojemników, które znajdziesz  
w wybranych aptekach na terenie miasta (szczegółowy wykaz na 
stronie master.tychy.pl) lub zawieź do PSZOK-u.

IGŁY I STRZYKAWKI 
powstałe w gospodarstwie domowym zawieź do PSZOK-u.

OPONY, DĘTKI, FELGI, PRZEPRACOWANE OLEJE  
SILNIKOWE, CHEMIKALIA, ODPADY NIEBEZPIECZNE, 
ZUŻYTE TONERY - zawieź do PSZOK-u. 

ODZIEŻ, TEKSTYLIA, TOREBKI, BUTY jeśli są zniszczone,  
wyrzuć je do SZAREGO POJEMNIKA NA ODPADY  
KOMUNALNE POZOSTAŁE PO SEGREGACJI (ODPADY 
ZMIESZANE) lub zawieź do PSZOK-u; ubrania w dobrym stanie 
można oddać w ramach organizowanych zbiórek odzieży  
lub wrzucić do specjalnych pojemników na odzież, znajdujących 
się na terenie miasta.

Właściciele domów jednorodzinnych mogą 
skorzystać z darmowej aplikacji mobilnej 
„EcoHarmonogram”, która zapewnia łatwy 
dostęp do aktualnego harmonogramu odbioru 
odpadów.

GDZIE WYRZUCIĆ KONKRETNY ODPAD?
Jeżeli nie znalazłeś odpowiedzi w ulotce 

 – sprawdź w WYSZUKIWARCE 
Znajdziesz ją na master.tychy.pl oraz  

w EcoHarmonogramie


